
licht & harmonie Glastüren GmbH

Brandstraße 81

33397 Rietberg

fon  (0 29 44) 97 22 - 0

fax  (0 29 44) 97 22 - 129

info@licht-harmonie.de

www.licht-harmonie.de
Partner der

Em
ot

io
ne

n
G

la
st

ür
en

 |
G

la
ss

ch
ie

be
tü

re
n 

| G
la

sp
en

de
lt

ür
en

Bruns_Umschlag_B500_H310:Layout 1  05.06.12  14:54  Seite 1



SCHÖNHEIT  BESTEHT IN HARMONIE

TÜRMODELLE VON A BIS Z

A
AERO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56, 88
ALINEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23, 66, 75
ALANA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28, 29, 64, 75
ANTARIS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
ARCONA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
ASIA TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 13, 53, 65, 75

B
BULLAUGE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41, 76

C
CASANDRA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
CARRE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
CASSINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81
CASTELLO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71, 82
CONNECT .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CULINARIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38, 39, 55, 75

D
DANTE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57, 67, 85
DEKOR ART TYP 127 .... . . . . . . .9
DUE MODENA .... . . . . . . . . . . . . . . . .17
DUE MOON ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

E
ETNO II I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

F
FENEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84
FENG SHUI TYP 002 .... . . . . . . . .72
FENG SHUI TYP 005 .... . . . . . . . .73
FERRERA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
FINESSE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
FIORA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
FLAIR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

G
GADET .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
GALAXY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33,49
GEMINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10, 11, 75

L
LINEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
LISTA DUE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18, 19, 64, 99
LOUNGE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
LUCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

M
MEMO ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
MODUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54, 76
MOON ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

N
NANCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
NATURA TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . .45
NIVADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14, 48
NOBLESSA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
NOVA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
NOVA ENERGY .... . . . . . . . . . . . . . . .72
NUBIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26, 27

O
OFFICE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89
OPUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40, 41
OPUS NUSSBAUM ..... . . . . . . . . . .69

P
PADUA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
PALATINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
PALIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
PIANO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
PLANOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

R
ROMANA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
ROMANTICA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

S
SCRIPT.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
SIGNUM ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
STEEL ART TYP 101 .... . . . . . . . . .59
STEEL ART TYP 127 .... . . . . . . . . .59
STEEL ART TYP 127 S ... . . . . . . .58
STEEL ART TYP 135 .... . . . . . . . . .59
STRADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
STREAM TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . .22, 70, 75, 87 
STRUKTURA TYP 1 .... . . . . . . . . . .30
STRUKTURA TYP 8 .... . . . . . . . . . .31, 90

T
TAVOLO TYP 2.... . . . . . . . . . . . . . . . .45
TERRA EUROPA .... . . . . . . . . . . . . . .47
TORINO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
TOULOUSE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
TRITON .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
TYP 127 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9, 52

V
VINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
VIVA TYP 3 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
VIVA TYP B .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
VSG APRICOT ...........................63
VSG BLACK ..............................62
VSG OPAL WHITE .....................62
VSG WUNSCHMOTIV .... . . . . . . .46

W
WAVE TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
WAVE TYP 8 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .75, 86, 87
WEISS ART TYP 127 .... . . . . . . . .9
WEISS ART TYP 824 .... . . . . . . . .8

Seite Seite Seite

Bruns_Umschlag_B500_H310:Layout 1  05.06.12  14:54  Seite 2



DIE  IMMER ENG MIT  SCHLICHTHEIT
VERBUNDEN IST

GIACOMO GIROLAMO CASANOVA

emotionen_2_5_einleitung:Layout 1  05.06.12  15:01  Seite 3



4

EMOTIONEN
Licht ist der Ursprung allen Lebens. Auf diese grundlegende Erkenntnis sollten

wir gerade da nicht verzichten, wo sie uns am nächsten ist – in den eigenen vier

Wänden. Glastüren sind die ideale Möglichkeit, in der Wohnung optimale Licht-

aus nut zungen zu schaffen. Sie sorgen für eine helle und freundliche Atmosphäre,

schaffen neues Raumgefühl und Weite. Glas tür systeme von licht & harmonie

KLASSISCH STYLISH INDIVIDUELL PURISTISCH

AERO ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56

ALINEA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66, 75

ALANA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29, 75

ANTARIS ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

ARCONA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

ASIA TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . .45

ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 75

CASANDRA .... . . . . . . . . . . . . . . .20

CARRE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

CASSINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81

CASTELLO .... . . . . . . . . . . . . . . . . .71, 82

CONNECT .... . . . . . . . . . . . . . . . . .16

CULINARIA .... . . . . . . . . . . . . . . .39, 75

DANTE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57, 67

DEKOR ART TYP 127 .... . . .9

DUE MODENA.... . . . . . . . . . . . .17

DUE MOON ..... . . . . . . . . . . . . . .17

ETNO II I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

FENG SHUI TYP 002 .... . . .72

FENG SHUI TYP 005 .... . . .73

FERRERA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .43

FINESSE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

FIORA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

FLAIR .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

GADET .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

GALAXY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33, 49

GEMINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10, 75

LINEA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82

LISTA DUE.... . . . . . . . . . . . . . . . . .19

LOUNGE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91

LUCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

MEMO ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

MODUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

MOON ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

NANCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

NATURA TYP 1.... . . . . . . . . . . .45

NIVADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

NOBLESSA .... . . . . . . . . . . . . . . . .83

NOVA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72

NUBIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

OPUS.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

OPUS NUSSBAUM ..... . . . . .69

PALIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

PADUA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

PALATINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . .80

PIANO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43

PLANOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

ROMANA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . .33

ROMANTICA.... . . . . . . . . . . . . . .32

SCRIPT .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

SIGNUM ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

STEEL ART TYP 101 .... . . . .59

STEEL ART TYP 127 .... . . . .59

STEEL ART TYP 127 S ... . . .58

STRADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

STREAM TYP 1 .... . . . . . . . . . . .70, 75, 87

STRUKTURA TYP 8 .... . . . . . .90

TAVOLO TYP 2 .... . . . . . . . . . . .45

TERRA EUROPA.... . . . . . . . . . .47

TORINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82

TOULOUSE .... . . . . . . . . . . . . . . . .49

TRITON .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

TYP 127 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9, 52

VINO ...................................33

VIVA TYP 3 ..........................69

VSG APRICOT .... . . . . . . . . . . . .63

VSG BLACK .... . . . . . . . . . . . . . . .62

VSG OPAL WHITE .... . . . . . .62

VSG WUNSCHMOTIV .... . . .46

WAVE TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . .8

WAVE TYP 8 .... . . . . . . . . . . . . . .75, 87

WEISS ART TYP 824 .... . . . .8

WEISS ART TYP 127.... . . . . . . .9

Abb. DREHTÜREN

emotionen_2_5_einleitung:Layout 1  05.06.12  15:01  Seite 4



5

bieten Ihnen die Möglich keit, Ihre individuellen Wohn ansprüche zu verwirk-

lichen. Innovative Systemtechnik, hochwertige Verarbeitung und ansprechen-

des Design sind die Basis unserer Arbeit. Ein großer indischer Dichter hat 

einmal gesagt, Schönheit sei das Siegel, das der Schöpfer unter seine Werke

setzt, wenn er mit ihnen zufrieden ist. Was schön ist, entscheidet jeder für sich

selbst. Wir sind stolz darauf, Ihnen unsere Glastüren in den unterschiedlichsten

Facetten in unserem neuen EMOTIONEN-Katalog zu präsentieren. 

Viel Spaß bei der Auswahl Ihrer Traumtür.

SINNLICH FENG SHUI NATÜRLICH ELEGANT

EDITION STYLE

ALINEA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

DANTE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

GEMINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

LISTA DUE.... . . . . . . . . . . . . . . . . .18, 64

NOVA ENERGY.... . . . . . . . . . . .72

STEEL ART TYP 135 .... . . . .59

STREAM TYP 1 .... . . . . . . . . . . .22

WAVE TYP 8 .... . . . . . . . . . . . . . .86

EDITION BASIC

ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

CULINARIA .... . . . . . . . . . . . . . . .38, 55

DANTE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85

NUBIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

OPUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

TVIN 2.0

ALANA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64

MODUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

NIVADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14, 48

PLANOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

STRUKTURA TYP 8 .... . . . . . .31

TVIN 2.0 CONVEX

ALANA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

LISTA DUE.... . . . . . . . . . . . . . . . . .99

TVIN 2.0 | 120

AERO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56, 88

FENEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84

OFFICE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89 

STREAM TYP 1 .... . . . . . . . . . . .87

SERIE A

STRUKTURA TYP 1 .... . . . . . .30

TYP 127 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52

LIGHT ONE

ALINEA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67

SWING 2.0

ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

BULLAUGE .... . . . . . . . . . . . . . . . .41, 76

MODUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76

VIVA TYP B .... . . . . . . . . . . . . . . .77

Abb. PENDELTÜRENAbb. SCHIEBESYSTEME

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

emotionen_2_5_einleitung:Layout 1  05.06.12  15:01  Seite 5



6

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:29  Seite 6



KLASSISCH

WAHRE SCHÖNHEIT 

KENNT KEINE ZEIT

7

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:29  Seite 7



8

Abb. links  licht & harmonie Glastür 1-flügelig | Glasdesign: Wave Typ 1, Motiv klar / Fläche matt, Detail Offcenterschliff poliert | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

Abb. rechts  HGM Drehtür 1-flügelig | Design: Weiß Art Typ 824, DD-Lack RAL 9010 Reinweiß

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:29  Seite 8



Klassiker lassen sich ideal kombinieren: Glas und Holz

sind eine Verbindung von zeitloser Schönheit. Nutzen 

Sie die Angebote der GRAUTHOFF-Türengruppe für eine

überzeugende Raumgestaltung. So entstehen zusam-

menhängende Designlösungen für jeden Wohnraum. 

Ein gutes Beispiel ist das Modell Typ 127. Ein Modell in

verschiedenen Varianten – als Glastür, Holztür, Dekortür

oder in direkter Kombination beider Materialien – bietet

sich für alle Verwendungsmöglichkeiten an. Ein großer

Vorteil auch für alle, die stilvoll renovieren wollen.

9

DESIGNABSTIMMUNG 
BIS INS DETAIL

HGM MODELL WEISS ART TYP 127 
RAL 9010 Reinweiß

GANZGLASTÜR TYP 127
Motiv matt / Fläche klar

ASTRA DEKOR ART TYP 127
Buche hell C 05

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 9



10

Drehtür 2-flügelig | Glasdesign: Gemini, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Square, 2-flügelig mit kurzem Gegenkasten, ähnl. Edelstahl matt 

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Gemini, Motiv klar / Fläche matt | Beschlagset: Pure, Chrom satiniert 

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 10



11

SIGNUM
Motiv klar / Fläche matt

SIE BESTIMMEN,

WAS GESPIELT WIRD

Klassiker des Wohnens sind gekonnte Verbindungen von moderner Ästhetik und bewährten

Formen wie zum Beispiel dem Rundbogen. Finden Sie Ihren eigenen Stil und fühlen Sie sich

zeitlos wohl.

SIGNUMGEMINI

GEMINI Schiebesystem Edition Style

Motiv matt / Fläche klar

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 11



ATOS
Streifen matt / Fläche klar

Kombinieren Sie Funktion und Design ganz nach

Wunsch und den räumlichen Gegebenheiten. Und

wenn Sie diese nicht neu schaffen, so verändern Sie

doch einfach bestehende Räume. In Kombination

mit den verschiedenen Funktionsmöglichkeiten

einer Glastür als Drehtür, Pendeltür oder Schiebetür

ist Glas ein idealer und sicherer Werkstoff. Gleich-

zeitig bietet Glas die Möglichkeit, durch große

blickdichte Flächen Rückzugsräume zu schaffen –

ohne auf Licht verzichten zu müssen.

AUSGEWÄHLTES GLASDESIGN
FÜR INDIVIDUELLES WOHNEN

12

ATOS

Pendeltür Swing 2.0 1-flügelig | Glasdesign: Atos, Streifen klar / Fläche matt | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 12



13

Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Vor-Wand-Montage, 1-flügelig | Glasdesign: Atos, Streifen klar / Fläche matt | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 13



14

Schiebesystem Tvin 2.0, F1 Aluminium, Vor-Wand-Montage | Glasdesign: Nivada, Farblackierung auf Satinato | Griffstange: L&H G 700 rund, F1 Aluminium

Lackierte Motive sind auch in verschiedenen Farben wählbar.

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:30  Seite 14



15

Am Anfang steht die wichtigste Entscheidung: Wel-

ches System soll es sein? Sie sind begeistert von der

Motivvielfalt unserer Ganzglastüren und möchten

sich eine Glastür anschaffen? Dann wählen Sie ein-

fach ein Glasschiebesystem oder eine Glasdrehtür

und kombinieren es mit dem Motiv Ihrer Wahl. Lassen

Sie sich inspirieren und werden Sie zu Ihrem eigenen

Innenarchitekten.

NEUES WOHNGEFÜHL
TRANSPARENZ UND HELLIGKEIT

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Flair, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt 

FLAIR FINESSE

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich 
als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

FINESSE 
V-Rillenschliff poliert und 
Satinierung auf Cristall klar

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 15



16

Klarglas sorgt für transparente, großzügige Raum-

situationen, während satinierte Glastüren die

Räume deutlich aufhellen, jedoch optisch vonein-

ander trennen. Individuelle Anforderungen können

Sie hier leicht in eine praktische Lösung umsetzen.

Konventionen sind dazu da, gebrochen zu werden. Die Zeiten ändern sich, und auch die Ansprüche

an modernes Wohnen verändern sich. Komfort und Qualität sind nach wie vor wichtig, aber auch

mutiges Design ist gefragt. Trauen Sie sich, anders zu wohnen. Denn kein Mensch gleicht dem

andern. Und das ist gut so. 

GLAS UND HOLZ IN 
IHRER MODERNSTEN FORM

Drehtür 2-flügelig | Design: Connect, Glasdesign Satinato, Holzelement Sapeli Mahagoni | Beschlagset: Square Office PZ, 2-flügelig, ähnl. Edelstahl matt 

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 16



17

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich 
als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

Drehtür 2-flügelig | Design: Due Modena, Glasdesign Modena mit Holzelement gerade, Weißlack RAL 9010

DUE MOON 
Motiv matt / Fläche klar
mit Holzelement Segment Eiche matt

DUE MOON 
Motiv matt / Fläche klar
mit Holzelement Segment Weißlack RAL 9010

MOON 
Motiv matt / Fläche klar

Detail Glasdesign: Modena

GLASDESIGN

MODENA

Dieses Glasmotiv besticht durch seine filigrane

Optik und anspruchsvolle Fertigung. Unter-

streichen Sie mit Modena Ihren gehobenen An-

spruch und bekennen Sie sich zum klassischem

Wohnen, das ganz dem Zeitgeist entspricht.

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 17



18

Lista Due – das Glas mit perfekt aufeinander abgestimmten Details. Beidseitig senkrecht laufende feine Linien

erzeugen spannende Lichteffekte. Diese Veredelung verbindet schlichte Exklusivität mit dezenter Ästhetik. Das

Zusammenspiel von Licht und Transparenz erlaubt reizvolle architektonische Möglichkeiten in der Objekt- und

Wohnraumgestaltung. Schaffen Sie sich Ihren individuellen Lebensraum durch außergewöhnliches Glasdesign.

LISTA DUE
EXKLUSIVES GLASDESIGN

Glasschiebeanlage Typ 1 | Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Seitenteil und Oberlicht Float hell | Glasdesign: Lista Due, Motiv beidseitig satiniert, 3D-Optik | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 18



19

Drehtür 1-flg. | Glasdesign: Lista Due, Motiv beidseitig satiniert, 3D-Optik | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 19



CASANDRA GADET

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Casandra, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

Geben Sie Ihren Räumen ein neues Aussehen und

lassen Sie sich von den Reflexionen auf strahlend

schönen Glasflächen begeistern. Glas ist als Mate-

rial unglaublich wandlungsfähig und in faszinieren-

den Motiv-Variationen erhältlich. Glastüren lassen

sich zudem schnell und unproblematisch in be-

stehende Türzargen einbauen – und das ohne

aufwändige Montagearbeiten.

DIE GLASTÜR
GESICHT EINES RAUMES

20

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 20



Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Gadét, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Bacio, ähnl. Edelstahl matt 

21

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:31  Seite 21



22

Glasschiebeanlage Typ 3, Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Vor-Wand-Montage, Seitenteil und Oberlicht Float hell
Glasdesign: Stream Typ 1, Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Griffleiste einseitig, Edelstahl Chrom Glanz poliert

Die Glasschiebeanlagen von licht & harmonie

sind prädestiniert für alle Anwendungen in

eindrucksvollen öffentlichen und privaten Räu-

men. Dezente Punktbefestigungen und hoch-

wertige Beschlagoberflächen tragen zum

optisch stilvollen Highlight der gesamten Glas-

anlage bei. Dabei ist es völlig egal, ob Sie

schon beim Neubau Ihres Hauses an eine sol-

che Lösung gedacht haben oder im Nachhin-

ein ein solches Schiebesystem wollen.

GLASSCHIEBEANLAGEN
BY LICHT & HARMONIE

Glasschiebeanlage Typ 1, Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz

poliert, Seitenteil und Oberlicht Float hell | Glasdesign: Stream Typ 1, Motiv

matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700, Edelstahl Chrom Glanz poliert

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:32  Seite 22



23

Punkthalter: Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert

Glasschiebeanlage Typ 3, Schiebesystem Edition Style, Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage, Seitenteil und Oberlicht Float hell | Glasdesign: Alinea, Motiv matt / Fläche klar
Griffstange: L&H G 700 rund, Griffleiste einseitig, Edelstahl matt

Punkthalter: Edition Style / Tvin 2.0, Edelstahl mattPunkthalter: Edition Basic, Edelstahl matt

FORMVOLLENDETE
BEFESTIGUNG

emotionen_6_23_klassisch:Layout 1  05.06.12  14:32  Seite 23



24

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 24



STYLISCH

GUTES DESIGN IST IMMER

EINEN SCHRITT VORAUS

25

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 25



26

HOCHWERTIGER RILLENSCHLIFF

FÜR EINEN INDIVIDUELLEN CHARAKTER

Der Rillenschliff ist eine besonders schöne Veredelungsform der Glastür. Hierbei wird in die

Oberfläche des Glases eine V-förmige Rille in matter oder polierter Ausführung eingearbei-

tet. Kombiniert man den Rillenschliff zusätzlich mit klaren und satinierten Glasanteilen 

ergeben sich daraus fasziniernde Gestaltungsmöglichkeiten.

NUBIA

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Nubia, V-Rillenschliff poliert mit Satinierung auf Cristall klar | Beschlagset: Bacio, ähnl. Edelstahl matt 

Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage, 

1-flügelig | Glasdesign: Nubia, V-Rillenschliff poliert mit Satinierung 

auf Cristall klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Griffleiste einseitig, Edelstahl matt

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 26



27

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 27



28

Das Design der Glastür ›Alana‹ ist ein elegantes Beispiel für un-

sere Motivgestaltung. Wie fast jedes Modell können Sie zwischen

einer Klarglas-Variante und einer satinierten Ausführung wählen –

oder beides in einem Raum miteinander kombinieren: zum Beispiel

ein klares Motiv auf satinierter Glasfläche für den diskreten Raum-

trenner oder ein satiniertes Motiv auf Klarglas für offene Transpa-

renz. Denn Glastüren nehmen das natürliche Licht auf und sorgen

für eine angenehme, freundliche und helle Atmosphäre.

MOTIVDESIGN 
FÜR ZEITLOS SCHÖNE TÜREN

ALANA

Schiebesystem Tvin 2.0 Convex, ähnl. Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage | Glasdesign: Alana, Motiv klar / Fläche matt | Griffmuschel: L&H M 60, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 28



29

Drehtür 2-flügelig | Glasdesign: Alana, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Pure, ähnl. Edelstahl matt 

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 29



30

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:56  Seite 30



STRUKTURA TYP 1 TYP 2 TYP 8

Schiebesysteme sind raumsparend. Die sogenannten ›toten

Ecken‹ im Raum verschwinden. Über diesen funktionalen Nutzen

hinaus wirkt eine Schiebetür elegant und wertet das Wohnum-

feld durch ihr starkes Design auf.  Wer heute baut, kommt kaum

an diesen Vorzügen vorbei. Einst als funktionsstarke Alternative

zur Drehtür betrachtet, ist die Schiebetür inzwischen selbst zum

attraktiven Einrichtungsobjekt geworden. Und mit wenig 

Montageaufwand erleben Sie ein völlig neues Raumgefühl.

SCHIEBETÜRSYSTEME
LÖSUNGEN FÜR JEDEN RAUM

31

Schiebesystem Serie A, In-Wand-Montage, 2-flügelig | Glasdesign: Struktura Typ 1, Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

Schiebesystem Tvin 2.0, ähnl. Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage | Glasdesign: Struktura Typ 8, Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:57  Seite 31



32

ROMANTICA
V-Rillenschliff poliert auf Satinato

STRADA 
Satinierung mit Farblackierung
(Rubinrot mit Farbverlauf) auf Cristall klar

Wählen Sie aus der Vielfalt unseres Angebotes Ihre persönliche Linie aus. Mit viel Gefühl und gestalterischem

Geist lassen sich nahezu unendlich viele Möglichkeiten realisieren. Am besten Sie lassen sich bei einem 

persönlichen Gespräch beraten. Denn eines ist sicher: Wir haben immer noch eine Überraschung zu bieten.

MODELLVIELFALT
FÜR JEDEN DAS RICHTIGE

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:57  Seite 32



33

FIORA
Rillenschliff poliert und Satinierung auf Satinato

ETNO II I
Motiv matt / Fläche klar

VINO
Motiv matt / Fläche klar

ROMANA
V-Rillenschliff poliert auf Cristall klar 
mit Applikation Facette blau

GALAXY
Motiv matt / Fläche klar

PADUA
Satinierung beidseitig mit Farblackierung
(Mattorange mit Farbverlauf) auf Cristall klar

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:57  Seite 33



34

LUCY LUCIANO

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Lucy, Satinierung auf Satinato | Beschlagset: Rundform, Chrom satiniert

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich 
als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:57  Seite 34



35

ANTARIS

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Antaris, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Vista due, ähnl. Edelstahl matt 

emotionen_24_35_stylish:Layout 1  05.06.12  13:57  Seite 35



36

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:38  Seite 36



INDIVIDUELL

PERSÖNLICHER STIL IST

NICHT ZU KOPIEREN

37

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:38  Seite 37



38

CULINARIA

Glasschiebeanlage Typ 1, Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt, Seitenteil und Oberlicht Satinato, Vor-Wand-Montage, 1-flügelig | Glasdesign: Culinaria, Schrift weiß / Fläche matt

Griffstange: L&H G 700 rund, Griffleiste einseitig, Edelstahl matt

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:38  Seite 38



39

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Culinaria, Schrift weiß / Fläche klar | Beschlagset: Pure, Chrom satiniert 

LIEBESERKLÄRUNG

AN DIE LEBENSKULTUR

Wenn Sie nach dem Besonderen suchen, ist das Modell Culinaria sicher 

die richtige Wahl. Wer modern wohnt, nutzt die Küche als Mittelpunkt des

häus lichen Lebens. Die Glastür Culinaria schafft eine individuelle Atmosphäre

und trennt den Ort des Geschehens elegant vom Ort des Genießens.

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:38  Seite 39



OPUS

40

Drehtür 1-flügelig | Design: Opus, Satinato mit LA Edelstahlrahmen, Glasfüllung: Float hell | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:38  Seite 40



DREH-, PENDEL- 

ODER SCHIEBETÜR ...?

Die Vorteile einer Glastür liegen klar auf der Hand. Kombinieren

Sie Funktion und Design ganz nach Wunsch und den räumlichen

Gegebenheiten.  An Beispielen unterschiedlicher Wohnraum-

situationen zeigen wir Ihnen die verschiedenen Funktionsmög-

lichkeiten einer Glastür als Drehtür, Pendeltür oder Schiebetür.

41

Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt

Design: Opus, Satinato mit LA 

Edelstahlrahmen, Glasfüllung: Float hell

Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

BULLAUGE

Pendeltür 1-flügelig | Design: Satinato mit Edelstahlrahmen Bullauge, Glasfüllung: Float hell | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 41



42

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 42



43

KLARE LINIEN DURCH RAUM UND ZEIT

Raum- und Lichtplanung mit Glas ist unverzichtbarer Bestandteil exklusiver baulicher Entwürfe

geworden. Geometrische Muster sind die Klassiker des modernen Designs. Die Formensprache

ist geradlinig. So setzt die Tür einen klaren, zurückhaltenden Akzent im modernen Wohnambiente.

Das Zusammenspiel von Licht und Transparenz wird perfekt inszeniert. Denn wie das Design des

perfekten Wohnraums aussieht, bestimmen Sie.

PIANO
Motiv matt / Fläche klar

PIANO
Motiv klar / Fläche matt

FERRERA
Reliefsatinierung
auf Satinato

PIANO FERRERA

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Triton, V-Rillenschliff poliert und Satinierung auf Cristall klar

Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

TRITON

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 43



SCRIPT
Satinierung auf Cristall bronze, Schriftzug klar / Fläche satiniert

SCRIPT
Satinierung auf Cristall bronze, Schriftzug satiniert / Fläche klar

44

Shakespeare und Scheibe, Text und Tür, Worte und Wohnen:

Dass diese Dinge zusammengehören, zeigen wir Ihnen. Schrei-

ben Sie auf Ihre Türen, was Ihnen wichtig erscheint. Ein Kinder-

lied für das Kinderzimmer, chinesische Weisheiten für das

Arbeitszimmer oder ein Abschnitt aus Ihrem Lieblingsbuch im

Wohnzimmer. So wird jede Tür zu einem lebendigen Möbel, das

den Alltag schöner macht. Außerdem haben Sie ein besonderes

Kunststück immer vor Augen – in doppelter Hinsicht.

»WIE ES EUCH GEFÄLLT ...«

Fast jede Schriftart oder jedes Wunschmotiv lässt sich realisieren.

Ihr Wunschmotiv

Ihr Wunschmotiv

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 44



45

Mit Ihrer Wunschtür eröffnen sich ganz neue Perspektiven der Raumgestaltung. Teilen Sie uns einfach Ihre

Ideen mit oder skizzieren Sie Ihren Entwurf. Hier ein paar weitere Beispiele individueller Glasdesigns aus 

der Designwerkstatt von licht & harmonie.

EIN BILD SAGT MEHR
ALS TAUSEND WORTE

TAVOLO TYP 2
Motiv matt / Fläche klar

NATURA TYP 1
Satinierung auf Satinato

ASIA TYP 1 
Schriftzeichen matt / Fläche matt / Kreis klar
Bedeutung: Kommunikation

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 45



46

PREMIUMKLASSE WUNSCHMOTIV
VSG Fotoverbund innenliegend, Glas Cristall klar

PREMIUMKLASSE WUNSCHMOTIV
VSG Fotoverbund innenliegend, Glas Cristall klar

Persönlicher geht es nicht: Ihr Wunschbild aus dem eigenen Fotoalbum prägt das Gesicht Ihrer individuellen Tür.

Zwischen zwei Scheiben wird die Bildfolie sicher vor Beschädigungen angebracht. Damit eröffnen sich ganz neue

Perspektiven der Raumgestaltung.

IHRE BILDER SCHAFFEN EINE
INDIVIDUELLE ATMOSPHÄRE

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 46



47

TERRA   

Drehtür 1-flügelig mit Oberlicht | Glasdesign: Terra Europa, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

Man muss manche Tu ̈r aufstoßen, um im Leben weiterzukommen. Manchmal kann eine Tu ̈r aber auch wegweisend

sein. Mit einer Karte zum Beispiel. Ob Sie darauf die geographische Lage Ihrer Firma oder Ihr Lieblingsurlaubsland

abbilden, bleibt Ihnen u ̈berlassen.

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 47



48

NIVADA
Farblackierung auf Cristall klar (Rubinrot mit Farbverlauf und Klarlack)

NIVADA  Schiebesysten Tvin 2.0

Farblackierung auf Satinato (Rubinrot mit Farbverlauf und Klarlack)

PERSÖNLICHER STIL 
IST NICHT ZU KOPIEREN

Farb- und Klarlackierungen machen die 

Nivada zu einem optischen Highlight. 

Die geschwungene Form verleiht

der Tür einen natürlichen Charakter.

NIVADA

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich 
als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

Frische Farbe und ein starker Auftritt: Das sind unsere Tipps für unkomplizierte Wohnideen, die nicht nur

jungen Leuten Spaß machen. So bringt auch eine Renovierung frischen Wind in Ihre Räume.

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 48



49

SCHMELZGLASTÜREN
UNIKATE ZUM WOHLFÜHLEN
Für Liebhaber von natürlichen Strukturen und Oberflächen sind Schmelzglastüren die richtige Wahl. Eine Schmelzglastür besticht

durch ihre strukturierte Oberfläche und das reliefartig ausgeprägte Motiv. Einfallendes Licht erzeugt edle Lichtreflektionen und

Glanzgrade im Glas und dessen Umgebung. Die Veredlung der Türen geschieht nach von Hand erstellten Formen bei sehr hohen

Temperaturen in speziellen Schmelzöfen. Von Hand gefertigt, ist jede Schmelzglastür ein wertvolles Unikat.

GALAXY
Schmelzglas

NANCY
Schmelzglas

TOULOUSE
Schmelzglas

emotionen_36_49_individuell:Layout 1  05.06.12  14:39  Seite 49



50

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:47  Seite 50



PURISTISCH

WENIGER IST MEHR

51

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 51



52

ELEGANT UND FUNKTIONAL
UNSICHTBARE SCHIEBETECHNIK

TYP 127

Schiebesystem Serie A, In-Wand-Montage | Glasdesign: Typ 127, Motiv matt / Fläche klar | Griffmuschel: L&H M 60, ähnl. Edelstahl matt

Schiebesystem Tvin 2.0 Convex, ähnl. Edelstahl matt, Vor-Zargen-Montage

Glasdesign: Atos, Streifen klar / Fläche matt 

Griffmuschel: L&H M 60, ähnl. Edelstahl matt

In der Wand laufende Schiebesysteme sind absolut raumspa-

rende Lösungen. Hier kommt Ihr gewähltes Glastürmotiv ideal

zur Geltung. Dabei ist es völlig egal, ob Sie schon beim Neu-

bau Ihres Hauses an eine solche Lösung gedacht haben. Denn

in der Trockenbauweise ist diese Lösung schnell nachrüstbar.

TYP 127
Motiv klar / Fläche matt

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 52



53

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 53



MODUS

54

Abb. links Schiebesystem Tvin 2.0, F1 Aluminium, Vor-Wand-Montage, 1-flügelig | Glasdesign: Modus, Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund, F1 Aluminium

Abb. rechts Drehtür 2-flu ̈gelig | Glasdesign: Modus, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Pure, Chrom satiniert

EINBLICKE IN IHRER SCHÖNSTEN FORM

Die Wohnung oder das eigene Haus sind zum Rückzugsort und zur Stätte der Entspannung

geworden. Der Alltag hat so ganz neue, positive Seiten gewonnen. Durch die lichtspendende

Wirkung von Glastüren wird dieses Wohlgefühl gestärkt.

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 54



CULINARIA   

55

Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage, 1-flu ̈gelig | Glasdesign: Culinaria, Schrift weiß / Fläche matt

Griffstange: L&H G 700 rund, Griffleiste einseitig, Edelstahl matt

LIEBESERKLÄRUNG AN DIE LEBENSKULTUR

Wenn Sie nach dem Besonderen suchen, ist das Modell Culinaria sicher die richtige Wahl.

Wer modern wohnt, nutzt die Küche als Mittelpunkt des häus lichen Lebens. Die Glastür

Culinaria schafft eine individuelle Atmosphäre und trennt den Ort des Geschehens ele-

gant vom Ort des Genießens.

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 55



56

SCHLICHTE FORM

EINFACHE KOMBINATION

AERO

Abb. links  Schiebesystem Tvin 2.0 / 120, 2-flügelig, Sturz-Decken-Montage mit 2 feststehenden Seitenteilen, ähnl. Edelstahl matt, raumhoch | Glasdesign: Schiebeflügel rechts: Aero, Schiebeflügel links und Seitenteile: Office

Griffstange: L&H G 700 eckig / schmal, Edelstahl matt  Abb. rechts  Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Aero, Motiv klar / Fläche matt | Beschlagset: Pure, ähnl. Edelstahl matt

Raum- und Lichtplanung mit Glas ist heute unverzichtbarer Bestandteil exklusiver, baulicher Entwürfe geworden.

Denn Glas ist wandlungsfähig wie kaum ein anderes Material. Hohe architektonische Ansprüche lassen sich nun

verwirklichen – in Sonderhöhen und Sondermaßen. Individuell zugeschnitten auf die bauliche Architektur.

OFFICE

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:48  Seite 56



57

Abb. links  Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Dante, Motiv klar / Fläche matt | Beschlagset: Pure mit kurzem Gegenkasten, Chrom glänzend

Abb. rechts  Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Vor-Wand-Montage, 2-flügelig | Glasdesign: Dante, Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:49  Seite 57



58

STEEL ART  TYP 127 STEEL ART  TYP 135 STEEL ART  TYP 101

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Steel Art Typ 127 S, Edelstahl-Streifen, beidseitig auf Satinato | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:49  Seite 58



59

Drehtür 1-flügelig

Glasdesign: Steel Art Typ 127, Satinierung

auf Cristall klar mit Edelstahl-Streifen, 

beidseitig flächenbündig eingelassen

Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

GLAS UND EDELSTAHL

IN PERFEKTER KOMBINATION

Die aufregende Kombination von Glas und Edelstahl ist eine der

wichtigsten Materialverbindungen im modernen Wohndesign. 

Sie zeugt von Stilsicherheit und erscheint besonders konzentriert

und wertig. Zeitlos schön!

Abb. unten links Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Vor-Wand-Montage | Glasdesign: Steelart Typ 135, Satinato mit Edelstahl-Streifen | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert   
Abb. unten rechts  Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Steelart Typ 101, Satinato mit Edelstahl-Streifen | Beschlagset: Pure, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_50_59_puristisch:Layout 1  05.06.12  14:49  Seite 59



60

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:25  Seite 60



SINNLICH

DIE KUNST 

DER VERFÜHRUNG

61

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:25  Seite 61



62

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Premiumklasse Opal White,  
VSG-Folienverbund weiß Beschlagset: Pure, ähnl. Edelstahl matt

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Premiumklasse Black,  
VSG-Folienverbund schwarz Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt 

DEZENTES DESIGN STILVOLLE OPTIK

Unsere VSG-Glastür ›Black‹ besticht durch elegante Hochglanzoptik. Setzen Sie damit ein deutliches Signal Ihres

individuellen Stilempfindens. Ob dezent schwarz oder weiß – geben Sie Ihren Räumen ein neues Gesicht und las-

sen Sie sich von den Reflektionen auf strahlend schönen Glasflächen begeistern.

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:25  Seite 62



63

Glastüren sind lichtdurchlässig, aber nicht immer durchsichtig.

Auch das kann unsere Premiumklasse: Alles andeuten und

doch nichts zeigen. Eine farbige Glastür zaubert Lichtspiele

und reizvolle Farbeffekte in den Innenraum. Die Farbe verän-

dert sich je nach Beleuchtungsart und Lichteinfall zur Tages-

zeit oder am Abend. Verschiedene Farben stehen Ihnen zur

Auswahl. Das ist der Vorteil unserer Premiumklasse, die immer

etwas Außergewöhnliches zu bieten hat.

LICHTSPIELE
NICHT NUR FÜR NACHTSCHWÄRMER

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Premiumklasse Apricot, VSG-Folienverbund Apricot | Beschlagset: Vista Due, Chrom satiniert

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:25  Seite 63



64

Glasschiebeanlage Typ 2, Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Seitenteil und Oberlicht Satinato | Glasdesign: Lista Due, Motiv beidseitig satiniert, 3D-Optik | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert

Wo Sie Einblicke gewähren und Ausblicke haben

möchten, bestimmen Sie. Mit der Türenkollektion

von licht & harmonie sind Sie Ihr eigener Architekt

und geben den Räumen ein neues und individuelles

Profil. Um individuellen Anforderungen gerecht zu

werden, erhalten Sie licht & harmonie-Glasanlagen

in drei unterschiedlichen Typen. 

GLASSCHIEBEANLAGEN
LÖSUNGEN FÜR JEDEN RAUM

Glasschiebeanlage  Typ 1, Schiebesystem Tvin 2.0, ähnl. Edelstahl matt, 

Seitenteil und Oberlicht Float hell | Glasdesign: Alana, Motiv matt / Fläche klar

Griffstange: L&H G 420 rund, Edelstahl matt

TYP 1
ein Seitenteil
ein Oberlicht
eine Schiebetür

TYP 2
zwei Seitenteile
ein Oberlicht
eine Schiebetür

TYP 3
zwei Seitenteile
ein Oberlicht
zwei Schiebetüren

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:25  Seite 64



65

Glasschiebeanlage Typ 1, Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt, Seitenteil und Oberlicht Satinato | Glasdesign: Atos, Streifen klar / Fläche matt | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 65



66

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Alinea, Motiv klar / Fläche matt | Beschlagset: Pure, Chrom glänzend

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 66



DANTE 
Motiv klar / Fläche matt

ALINEA  Schiebesystem Light One

Motiv matt / Fläche klar

67

Drehtür 1-flügelig

Glasdesign: Dante, Motiv matt / Fläche klar

Beschlagset: Pure, Chrom glänzend 

DEZENTES DESIGN

ELEGANTE TECHNIK

Stilsicherheit im Design ist der Gradmesser für zeitlose

Schönheit und Beständigkeit. Eine licht & harmonie-Tür 

ist Zeichen moderner Wohnkultur. Reduziert auf das 

Wesentliche und klar in der Aussage: dem Bekenntnis 

zum schöneren Wohnen.

DANTE ALINEA

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 67



68

PLANOS
Streifen klar / Fläche matt

PLANOS Schiebesystem Tvin 2.0

Streifen klar / Fläche matt

DEZENTES DESIGN  ELEGANTE TECHNIK

Glastüren lassen sich ganz schnell und unproblematisch in bestehende Zargen einbauen. Und

zwar ohne aufwendige Umbauarbeiten.  Einen Vorteil haben Sie direkt nach der Renovierung –

mehr Licht in Ihren Räumen und ein gesteigertes Wohlbefinden. Vertrauen Sie licht & harmonie

und setzen Sie auf hochwertige Glas- und Glasschiebetüren.

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 68



69

ARCONA 
Satinierung auf Satinato

VIVA TYP 3 
Motiv matt / Fläche klar

OPUS NUSSBAUM
Float hell mit LA Edelstahlrahmen, 
Füllung: Nussbaum quer furniert

MEMO 
Satinierung beiseitig auf Cristall klar
3D-Optik

PALIA
Motiv matt / Fläche klar

CARRE
Motiv matt / Fläche klar

Alle Motive erhalten Sie selbstverständlich als Drehtür, Schiebetür und Pendeltür.

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 69



CASTELLO

Drehtür 2-flügelig | Glasdesign: Stream Typ 1, Motiv matt / Fläche klar | Beschlagset: Square mit langem Gegenkasten, ähnl. Edelstahl matt

Glastüren verändern das Gesicht eines Raumes im Spiel mit natürlichem und künstlichem Licht.

Je nach Tageszeit und Lichteinfall entwickeln sie tagsüber und abends immer neue Nuancen, die

für interessante Lichtstimmungen sorgen.

VERÄNDERN SIE DAS GESICHT IHRES RAUMES

STREAM TYP 1 STREAM TYP 2 STREAM TYP 3

70

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:26  Seite 70



SCHÖNERES WOHNEN

GLAS VERÄNDERT RÄUME

Eine zweiflügelige Glastür ist eine exklusive Lösung für jede Wohnung: großzügig,

modern, klassisch und repräsentativ. Viele unserer Motivdesigns erhalten Sie in kla-

rer und satinierter Variante. Überall dort, wo Diskretion erwünscht ist, lassen sich

Türen mit blickdichtem Glas einbauen, ohne auf Licht zu verzichten. Klarglastüren

sorgen hingegen für großzügige Perspektiven und sichtbare Einblicke.

Drehtür 2-flügelig | Glasdesign: Castello, V-Rillenschliff matt auf Cristall klar (oben), V-Rillenschliff poliert auf Satinato (unten) | Beschlagset: Pure 2-flügelig, Chrom glänzend

71

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 71



72

Wege, die innere und äußere Faktoren zueinanderführen, sind immer gefragt. Finden muss

sie jeder selbst. Das gilt auch für den eigenen Geschmack. Mit unseren Türen gehen wir

Ihnen ein Stück auf diesem Weg entgegen.

FENG SHUI  
EINE FRAGE DES GLEICHGEWICHTS

NOVA ENERGY Schiebesystem Edition Style

Motiv matt / Fläche klar

Rollenschnäpper-Schließblech 1-flg.

Jedes Detail trägt zur positiven Ausstrahlung 

eines Raumes bei.

FENG SHUI TYP 005 NOVA

NOVA 
Motiv matt / Fläche klar

FENG SHUI TYP 002
Motiv klar / Fläche matt

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 72



Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Feng Shui Typ 005, V-Rillenschliff poliert mit Satinierung auf Cristall klar, Zarge mit Rollenschnäpper-Schließblech | Knopf: L&H K 501, Chrom glänzend

73

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 73



74

Für manche Raumlösungen ist die VSG-Tür die richtige Wahl. Das Motiv-Element

liegt geschützt zwischen zwei Glasscheiben, die durch ihre glatte Oberfläche denk-

bar unempfindlich und pflegeleicht sind. Die vollflächig innenliegende Folie erhöht

die Schalldämmung der Glastür. Viele Glastüren von licht & harmonie erhalten Sie

auch als VSG-Ganzglastür. 

VSG-PREMIUM-TÜREN
FÜR NOCH MEHR WOHNKOMFORT

DER MEHRSCHICHTAUFBAU

1

2

3

Einscheibensicherheitsglas
mit glatter Oberfläche

PVB-Folie, innen 
liegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas
mit glatter Oberfläche

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 74



75

ATOS VSG
Streifen klar / Fläche matt

STREAM TYP 1 VSG
Motiv matt / Fläche klar

ALANA VSG
Motiv klar / Fläche matt

WAVE TYP 8 VSG
Motiv klar / Fläche matt

ALINEA VSG
Motiv klar / Fläche matt

GEMINI VSG
Motiv klar / Fläche matt

CULINARIA VSG
Schrift weiß / Fläche matt

CULINARIA VSG
Schrift weiß / Fläche klar

ELEGANT UND FUNKTIONAL

Der Glasaufbau bei unseren VSG-Premiumtüren bietet dem anspruchs-

vollen Bauherren, neben den Mehrwerten des höheren Schallschutzes

und innenliegendem Design, vielfältige Gestaltungsmöglichkeiten. 

Neben den hier gezeigten Modellen, erhalten Sie auch viele weitere

licht & harmonie-Glastüren in der VSG-Premium-Qualität.

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 75



76

JEDE GLASTÜR  

AUCH ALS PENDELTÜR

Pendeltüren mit Bullaugen sind nicht nur aus der Gastronomie bekannt.  

Auch im Wohnbereich haben sie einen festen Platz gefunden. Eine Variante 

mit Geschichte für Liebhaber schlichter Designideen, die sich nicht nur im 

Loft stilvoll einfügen. Das ist modernes Wohnen mit allen Raffinessen. 

Pendeltür Swing 2.0  2-flügelig | Glasdesign: Satinato mit Edelstahlrahmen Bullauge, Glasfüllung: Cristall klar | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

Pendeltür Swing 2.0 | Glasdesign: Modus, Motiv matt / Fläche klar
Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 76



Wir liefern Ihnen Ihre Wunschtür auch als Pendeltür. Mit spezieller Technik ausgerüstet, sind unsere Pendeltüren einstell-

bar und bieten viele Vorteile. Pendeltüren sind dekorativ und liegen in der Beliebtheit als trendige Gestaltungsidee ganz

vorn. Sie öffnen sich nach innen und außen. Sie werden es schätzen, einfach gegenzudrücken und die Tür so ohne Ab-

setzen der Lasten, zum Beispiel nach dem Einkaufen, mühelos öffnen zu können.

Pendeltür Swing 2.0  2-flügelig | Glasdesign: Viva Typ B, Satinierung auf Cristall klar | Griffstange: L&H G 700 eckig/schmal, Edelstahl matt

SWING – SCHWUNG FÜR`S WOHNEN

77

emotionen_60_77_sinnlich:Layout 1  05.06.12  15:27  Seite 77



78

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:33  Seite 78



ELEGANT

ZEITLOS SCHÖN

79

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:33  Seite 79



80

LEBENDIGES DESIGN – SCHÖNERES  WOHNEN

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Palatino, Satinierung auf Cristall klar, Detail V-Rillenschliff poliert | Beschlagset: Bacio, ähnl. Edelstahl matt

Mit einer Ganzglastür wählen Sie das Besondere – ein

neues Wohngefühl von Helligkeit und Offenheit, das die

Großzügigkeit der Inneneinrichtung in das richtige Licht

setzt. Eine besonders hochwertige Veredelung ist der

Rillenschliff. Er verleiht der Glastür einen exklusiven, 

individuellen Charakter. Dabei werden die Motive in die

Glasoberfläche eingearbeitet. Die Breite der Rille kann

variieren. Eine besondere Brillanz bekommt der Rillen-

schliff in Kombination mit satinierten Glasanteilen. 

PALATINO

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:34  Seite 80



Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Cassini, V-Rillenschliff poliert auf Cristall klar | Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

CASSINI

81

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:34  Seite 81



82

LINEA
Offcenterschliff poliert auf Satinato

TORINO
Motiv matt / Fläche klar,
Detail Offcenterschliff poliert

CASTELLO
V-Rillenschliff poliert auf Satinato

INNERE WERTE 
DIE ÜBERZEUGEN

Glastüren sind ein Zeichen moderner Wohnkultur. Reduziert auf das Wesentliche und klar in der Aussage: dem

Bekenntnis zum schöneren Wohnen. Der dezente V-Rillenschliff verleiht dem Glastürmodell Noblessa eine

schlichte Eleganz und macht deutlich: Die Atmosphäre eines Raumes wird nicht zuletzt durch Form und Material

der Glastür bestimmt. 

LINEA TORINO CASTELLO

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:34  Seite 82



NOBLESSA Variante 2-flg.

Drehtür 2-flügelig | Glasdesign: Noblessa, V-Rillenschliff poliert auf Cristall klar, Zarge mit Rollenschnäpper-Schließblech 2-flügelig oben | Griffstange: L&H G 420 rund, Edelstahl matt

Für alle Modelle sind auch Lösungen

mit Schnäpper und Griffstangen

möglich. Überall da, wo es einfach

und sicher sein muss. 

83

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:34  Seite 83



84

FENEA

Schiebesystem Tvin 2.0 / 120 , ähnl. Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage, 2-flügelig | Glasdesign: Fenea, V-Rillenschliff poliert auf Satinato | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:34  Seite 84



LEIDENSCHAFT FÜR TECHNIK

Wesentliches Merkmal modernen Designs ist, praktische Funktion in ein

schnörkelloses Gewand zu kleiden. Das ist die Idee von ›Edition Basic‹.

Die Schönheit der Glastür wird mit dem offenen, vor der Wand laufenden

Schiebesystem kombiniert. Diese Einheit lässt die Tür optimal zur Geltung

kommen und wirkt dezent und edel. Der minima listische Look der leicht

laufenden Technik ist nicht nur für Puristen das Richtige.

Schiebesystem Edition Basic, Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage, 2-flügelig | Glasdesign: Dante Motiv matt / Fläche klar | Griffstange: L&H G 700 rund mit einseitigen Punkthaltern, Edelstahl matt

85

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:35  Seite 85



86

WAVE TYP 8 STREAM TYP 1 STREAM TYP 2 STREAM TYP 3

Schiebesystem Edition Style, Edelstahl Chrom Glanz poliert, Vor-Wand-Montage, 1-flügelig | Glasdesign: Wave Typ 8, Motiv klar / Fläche matt | Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl Chrom Glanz poliert

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:35  Seite 86



87

Natürliches Licht macht den Wohnraum zum Erlebnis. Je mehr Tageslicht in einen Raum gelangt,

desto freundlicher wirkt er. Deshalb sind Glastüren im Innenbereich so wichtig. Und gleichzeitig

bekennen Sie sich mit Ganzglastüren zu einem genussvollen und individuellen Wohnen, das

ganz dem Zeitgeist entspricht. Transparente Übergänge verbinden und trennen Räume gleichzei-

tig. Sie sorgen im Innenraum für die ideale Verbindung von Wohngefühl und Wohlgefühl. 

GANZGLASTÜREN
FÜR MEHR TAGESLICHT

Schiebesystem Tvin 2.0 / 120, ähnl. Edelstahl matt, Vor-Wand-Montage | Glasdesign: Stream Typ 1 Motiv matt / Fläche klar

Griffstange: L&H G 700 rund, Edelstahl matt

Drehtür 1-flügelig | Glasdesign: Stream Typ 1 Motiv matt / Fläche klar 

Beschlagset: Square, ähnl. Edelstahl matt

WAVE TYP 8
Motiv matt / Fläche klar

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:35  Seite 87



88

Schiebesystem Tvin 2.0 / 120, ähnl. Edelstahl matt, 1-flg. Sturzmontage mit festem Seitenteil | Glasdesign: Schiebeflügel Aero, Seitenteil Office | Griffstange: L&H G 700 eckig / schmal, Edelstahl matt

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:35  Seite 88



Schiebesystem Tvin 2.0 / 120, ähnl. Edelstahl matt, 1-flügelig, Sturzmontage mit festem Seitenteil | Glasdesign: Office auf Cristall grau | Griffmuschel: L&H M 77, ähnl. Edelstahl matt

LÖSUNGEN FÜR JEDEN RAUM  

OB ÖFFENTLICH ODER PRIVAT

Das System Tvin 2.0 / 120 ermöglicht eine verdeckte Aufhängung. Die unsichtbare Systemtechnik und der hohe Schiebe-

komfort für bis zu 120 Kilogramm schwere Türen machen das System zur perfekten Wahl für Einsätze in allen repräsen-

tativen, öffentlichen wie auch privaten Räumen. 

89

emotionen_78_89_elegant:Layout 1  05.06.12  15:36  Seite 89



90

Prüfbericht Rauchschutz

Prüfzeugnis Schallschutz

Automatische Schließung

n Eine Rauchschutztür

muss selbstschließend

sein. Als Schließmittel

dient ein Türschließer mit 

hydraulischer Dämpfung.

Die Befestigung erfolgt

mit durchgehender Boh-

rung im Glas-Türblatt

n Überall dort, wo es

wichtig ist, dass eine Tür

automatisch schließt, 

ist die Lösung eines auto-

matischen Türschließers

perfekt. Denn ein Türschlie-

ßer sorgt – auch ohne

Rauchschutz – für mehr

Diskretion ...

Rauchschutz-Ganzglastür Typ-V (VSG) L&H Typ-A-SK1 34 dB-Prüfzeugnis, inkl. Bodendichtung | Glasdesign: Struktura Typ 8, Fläche klar / Motiv matt | Beschlagset: Square Office RS, ähnl. Edelstahl matt   

Geprüfter Rauchschutz
DIE RAUCHSCHUTZ-GANZGLASTÜR

Eine Rauchschutz-Ganzglastür behindert die Ausbreitung 

von Rauch. Sie hält Flucht- und Rettungswege weitgehend

rauchfrei und dient somit auch dem Schutz umliegender

Räume. Überall dort, wo Rauchschutztüren notwendig sind,

können Sie mit einer Rauchschutztür aus Glas zusätzlich 

alle transparenten Vorteile einer Glastür nutzen. 

Kombinieren Sie Funktion und Design Ihrer Glastür ganz 

nach Wunsch und den räumlichen Gegebenheiten ...

emotionen_90_91_objekt+funktion:Layout 1  05.06.12  15:39  Seite 90



Geprüfter Schallschutz
DIE SCHALLSCHUTZ-GANZGLASTÜR

Schallschutz-Ganzglastür Typ-B-SK1 (ESG), 32 dB-Prüfzeugnis, inkl. Bodendichtung | Glasdesign: Lounge, Satinierung beidseitig auf Cristall klar | Beschlagset: Square Office, ähnl. Edelstahl matt   

Glastüren sind eine transparente Wohnlösung. Dank dezenter 

Technik kann fast jede Glastür zur Schallschutztür werden –

ohne die Optik zu beeinträchtigen. In den eigenen vier Wänden

oder am Arbeitsplatz – Sie bestimmen, wie viel Lärm Sie hinein-

lassen. Denn das individuelle Empfinden ist Gradmesser für Ihr

Wohlbefinden. 

91

Sc
ha

ll-
Ex

 D
uo

 G
S-

H1
0Die Bodendichtung

Schall-Ex ist eine 
automatische Türdich-
tung. Das Dichtprofil
liegt bei geschlossener
Tür mit leichtem Druck
auf dem Boden. 

s

ESG Einscheibensicherheitsglas
Erhältlich in 

zwei Glasstärken:

VSG Premium Verbundsicherheitsglas

außen liegendes Glasdesign
mit Oberflächenbeschichtung
(STC)

Glatte Oberfläche

Glatte Oberfläche

PVB-Folie, innen liegendes
Glasdesign

10 mm

9,3 mm

emotionen_90_91_objekt+funktion:Layout 1  05.06.12  15:39  Seite 91



92

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:23  Seite 92



AUSGEFALLEN

EXKLUSIVE SCHLIESSTECHNIK

93

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:23  Seite 93



Drücker: L-Form, Edelstahl matt
Schlosskasten: Square, ähnl. Edelstahl matt

94

BESCHLAGSET

BACIO

INNOVATIVE SCHLIESSTECHNIK 

Erst die optisch passende Schließ- und Beschlagstechnik ver-

leiht Ihrer Tür das passende Gesicht. Für eine harmonische

Kombination von Glasmotiv und Türbeschlag bieten wir 

Ihnen eine feine Auswahl an Schlosskästen und Türdrückern. 

Die Beschlagset-Modelle Bacio und Vista Due im Programm

von licht & harmonie zeigen, dass auch Produktentwicklung

und Innovation für uns wichtige Themen sind. Schließlich soll

Ihnen das Design Ihrer Tür lange Freude bereiten.

BESCHLAGSET

VISTA DUE
inklusive auswechselbare Design-Inlays        

Chrom satiniert ähnl. Edelstahl matt ähnl. Chrom Glanz

Chrom satiniert ähnl. Edelstahl matt ähnl. Chrom Glanz Drücker: H1043     Objektband: Vista Due

Drücker: L-Form     Objektband: Bacio

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:23  Seite 94



95

DIE DREI LICHT & HARMONIE
DESIGN-KLASSIKER

BESCHLAGSET

RUNDFORM

BESCHLAGSET

SQUARE

Chrom satiniert ähnl. Edelstahl matt ähnl. Chrom glänzend ähnl. Messing poliert

BESCHLAGSET

PURE

Chrom satiniert ähnl. Edelstahl matt ähnl. Chrom Glanz ähnl. Messing poliert F1 Aluminium

Chrom satiniert ähnl. Edelstahl matt ähnl. Chrom Glanz ähnl. Messing poliert F1 Aluminium

Drücker: L-Form      Objektband: Pure

Drücker: H4705          Objektband: Rundform

Drücker: DND Vita C    Objektband: Square

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:24  Seite 95



96

KOMBINIEREN SIE ...
WECHSELBARE INLAYS IM SET

VISTA DUE
Der Schlosskasten mit auswechselbaren Design-Inlays 

Zu diesem Beschlagset erhalten Sie bis zu vier auswechselbare Design-Inlays. 

So können Sie die Optik Ihres Türbeschlags nach Wunsch verändern oder Ihrem

Drückermodell anpassen.

s

Drücker: 
Valli H1043, Chrom / Chrom satiniert
Schlosskasten: 
Vista Due, Chrom satiniert mit Inlay ähnl. Chrom Glanz

Inlay: Weiß RAL 9010
Inlay: Chrom satiniert

Inlay: ähnl. Chrom Glanz

Set: Schlosskasten Chrom satiniert inkl. Austausch-Inlays

s

Inlay: Weiß RAL 9010 Inlay: ähnl. Chrom Glanz

Set: Schlosskasten ähnl. Edelstahl matt inkl. Austausch-Inlays

s

Inlay: Weiß RAL 9010 Inlay: Chrom satiniert Inlay: ähnl. Edelstahl matt

Set:  Schlosskasten ähnl. Chrom Glanz inkl. Austausch-Inlays

Inlay:  ähnl. Edelstahl matt

Inlay: ähnl. Chrom Glanz

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:24  Seite 96



ERHÄLTLICHE BASIS-AUSFÜHRUNGEN

Ausführungen in UV, BB, PZ, WC     UV = unverschließbar      BB = Bundbart       PZ = Profilzylinder       WC= Badgarnitur 

97

OFFICE-SQUARE OFFICE-RUNDFORM

l l

l l

l

PURE SQUARE RUNDFORM BACIO VISTA DUE

STUDIO
Schlosskasten

2-FLÜGELIG
Langer 

Gegenkasten

2-FLÜGELIG
Kurzer 

Gegenkasten

Oberflächen

F1 Aluminium l l

Chrom satiniert l l l l l

ähnl. Edelstahl matt l l l l l

ähnl. Messing poliert l l l

ähnl. Chrom Glanz l l l l l

Edelstahl l* l

Schlosskasten: Square Office PZ, ähnl. Edelstahl matt

Schlosskasten mit kurzem Gegenkasten: Pure UV,  Chrom satiniert

Schlosskasten: Square mit WC-Verriegelung, ähnl. Edelstahl matt 

*kurzer Gegenkasten Square, nicht in Edelstahl erhältlich

Schlosskasten: Square BB, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:25  Seite 97



AKZENTE SETZEN 
MIT DRÜCKERN

Schöne Türen mit persönlicher Note ergeben sich aus der Kombination von Design, Material und

Schließtechnik. Darum legen wir besonderen Wert auf jedes Detail. Exklusive Ideen sind auch hier

unser Beitrag, um Ihnen das individuelle Wohnerlebnis zu garantieren. Geben Sie Ihrer Tür ein Ge-

sicht. Erst die Kombination aus Schlosskasten und dem passenden Türdrücker machen aus Ihrer Glas-

tür ein optisch ansprechendes Ganzes. 

Drücker: L-Form, Edelstahl matt
Schlosskasten: Bacio, ähnl. Edelstahl matt

Drücker: H4705, Chrom / Edelstahl
Schlosskasten: Vista Due, ähnl. Chrom Glanz, mit Inlay ähnl. Edelstahl matt

98

TÜRDRÜCKER

Drücker: L-Form     
Oberflächen: F1 Aluminium, Chrom satiniert, Edelstahl 

matt, Chrom glänzend, ähnl. Messing poliert

Drücker: Verona     
Oberflächen: F1 Aluminium, Chrom satiniert

Drücker: Tokyo     
Oberflächen: F1 Aluminium, Chrom satiniert

Drücker: Basic     
Oberflächen: Edelstahl matt, Chrom glänzend

Drücker: Rundform    
Oberflächen: Edelstahl matt, F1 Aluminium

Drücker: Rox     
Oberflächen: Chrom / Edelstahl

Drücker: dnd Vita C    
Oberflächen: Chrom glänzend / ähnl. Edelstahl matt

Chrom glänzend / Chrom satiniert

Drücker: H4707    
Oberflächen: Chrom satiniert

Drücker: H1043    
Oberflächen: Chrom / Chrom satiniert, 

Messing / Messing satiniert

Drücker: H1044    
Oberflächen: Chrom / Chrom satiniert

Drücker: H4705    
Oberflächen: Chrom / Edelstahl

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:25  Seite 98



GLASSCHIEBETÜRSYSTEME

99

Schiebesystem: Tvin 2.0 Convex, ähnl. Edelstahl matt | Glasdesign: Lista Due, Motiv beidseitig satiniert, 3D-Optik | Griffmuschel: L&H M 60, ähnl. Edelstahl matt

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:25  Seite 99



100

Tvin 2.0 – unsere neue Generation von Schiebesystemen verbindet minimalistisches Design mit technischer Raffinesse bis ins Detail.

Die verdeckte Laufwagentechnik, mit kugelgelagerten Laufrollen, bietet absolute Laufruhe und wird durch den serienmäßigen Kom-

fort-Stopp sanft gebremst. Zeitloses Design in eckig oder convex, qualitative Systemtechnik, gepaart mit hochwertigen Oberflächen

versprechen langanhaltende Freude am Produkt.

GLASSCHIEBETÜRSYSTEME

AUTOMATISCHER

TÜREINZUG

Türflügelgewicht: max. 60 kg

Erforderl. Türbreite: min. 834 mm

Übernahme der Tür beim 
Schließvorgang und sanfter Einzug 
in die Schließposition.

TVIN 2.0

VOR-WAND-MONTAGE

Traggewicht 60 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

TVIN 2.0 CONVEX

VOR-WAND-MONTAGE

Traggewicht 60 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

ZUBEHÖR TVIN 2.0 – TVIN 2.0 CONVEX –TVIN 2.0 | 120

Die Front ist gerade.

Die Front ist leicht gewölbt.

HINTERFÜTTERUNGSPROFIL

VOR-ZARGEN-MONTAGE

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:26  Seite 100



101

TVIN 2.0 | 120

VOR-WAND-MONTAGE

Traggewicht 120 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

TVIN 2.0 | 120

STURZ-DECKEN-MONTAGE

Traggewicht 120 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

TVIN 2.0 | 120

AN-GLAS-MONTAGE

Traggewicht 120 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium, 

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:26  Seite 101



102

EDITION STYLE

Traggewicht 120 kg

Oberflächen

Edelstahl Chrom Glanz poliert, Edelstahl matt

Montagemöglichkeiten Vor-Wand-Montage,

Vor-Zargen-Montage

EDITION BASIC

Traggewicht 120 kg

Oberflächen Edelstahl matt

Montagemöglichkeiten

Vor-Wand-Montage, Vor-Zargen-Montage

EDITION CLASSIC

Traggewicht 80 kg

Oberflächen ähnl. Edelstahl matt, F1 Aluminium

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

Montagemöglichkeiten Vor-Wand-Montage,

Sturz-Decken-Montage, In-Wand-Montage 

Ein Glasschiebesystem ist mehr als eine funktionale Lösung. Es verbindet Technik mit Design. Jedes licht & harmonie Schiebesystem

unterscheidet sich in der individuellen Optik. Entscheiden Sie sich daher selbst nach Ihren Wünschen und den räumlichen Gegeben-

heiten für System und Design.

GLASSCHIEBETÜRSYSTEME

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:26  Seite 102



103

LIGHT ONE 

Traggewicht 40 kg

Oberflächen F1 Aluminium

Weißlack ähnl. RAL 9010 seidenmatt

Montagemöglichkeiten

Vor-Wand-Montage 

IMAGO

Traggewicht 100 – 150 kg

Oberflächen

ähnl. Edelstahl matt,

Weißlack RAL 9010 seidenmatt

Montagemöglichkeiten

Sturz-Decken-Montage

SERIE A

Traggewicht bis 120 kg

Oberflächen

roh, EV1, ähnl. Edelstahl matt

Montagemöglichkeiten

Vor-Wand-Montage, In-Wand-Montage

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:26  Seite 103



L&H Griffstange rund 
Edelstahl matt, Edelstahl Chrom Glanz poliert
Griff: Ø  25 mm
Längen: 420, 700, 1240, 1760 mm

L&H Griffstange, rund einseitig mit Griffleiste
10 mm auftragend, 30 mm breit
Edelstahl matt, Edelstahl Chrom Glanz poliert
Längen: 420, 700 mm

Mit der einseitig montierten schmalen L&H Griffleiste

lässt sich das Schiebetürblatt komplett über die ge-

samte Durchgangsbreite öffnen.

Eine funktionelle und elegante Lösung

s

s

Glasseite 
von vorne

Glasseite 
zur Wand

104

GRIFFSTANGEN & GRIFFMUSCHELN

L&H C-Griff 100 mm
für In-Wand-Systeme
Edelstahl matt

Griffstange Logo B  265 mm
Chrom glänzend / Chrom matt

GRIFFSTANGEN RUND GRIFFSTANGEN EXKKLUSIV

Der L&H C-Griff bietet die Mög-

lichkeit die Schiebetür komplett in

die Wand einzuführen.

Exklusiv und clever

Abb.: L&H G 700 rund

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:26  Seite 104



L&H Griffstange eckig / breit  
Edelstahl matt, Edelstahl Chrom Glanz poliert
Griff: 20 x 20 mm
Längen: 420, 700 mm

L&H Griffstange eckig / schmal 
Edelstahl matt, Edelstahl Chrom Glanz poliert
Griff: 12 x 20 mm
Längen: 420, 700 mm

L&H  M 77  77 x 77 mm
Chrom satiniert, ähnl. Edelstahl matt,
ähnl. Chrom Glanz,
Weißlack RAL 9010 seidenmatt

L&H  M 60  64 x 64 mm
Chrom satiniert, ähnl. Edelstahl matt,
ähnl. Chrom Glanz,
Weißlack RAL 9010 seidenmatt

105

L&H  M 55  55 mm Durchmesser
Chrom satiniert, Chrom glänzend

L&H  M 70  70 mm Durchmesser
F1 Aluminium, Chrom satiniert, ähnl.
Edelstahl matt, ähnl. Messing poliert,
ähnl. Chrom Glanz, 
Weißlack RAL 9010 seidenmatt

GRIFFSTANGEN ECKIG

GRIFFMUSCHELN

Detail L&H Griffstange G 420 eckig / schmal 
Abb.: Edelstahl matt, Griff: 12 x 20 mm

Detail L&H Griffstange G 420 eckig /  breit 
Abb.: Edelstahl matt, Griff: 20 x 20 mm

Rückseite eckig

Abb.: L&H G 420 eckig /  schmal Abb.: L&H G 420 eckig /  breit

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:27  Seite 105



106

DIE LICHTWANDLUNG
vollzieht sich
zu morgiger Zeit,
mit abendfüllender Dauer,
über den Tag hin,
im Nachtmantel,
zur Stunde der Auswahl.
Sie beginnt
im sonnengeformten Kopf,
im Aufgang des Herzens,
in der Regung des kleinen Fingers,
in dir, in mir, in ihm und in ihr.
Die Lichtwandlung
ist das Tagwerk
der Lichtgestalter,
der Alltagsbildner,
der Verwandlungskünstler.
Sie ist das tägliche Brot –
zu schneiden, zu teilen, zu speisen
von dir, von mir, von ihm und von ihr.

JÖRGEN HABEDANK

HERAUSGEBER: licht & harmonie Glastüren GmbH

KONZEPTION / GESTALTUNG: Agentur für Kommunikation & Design GmbH | www.lichtstark.eu

SCHWARZ / WEISS-ABBILDUNGEN: Photocase.com und Pixelquelle.de

© 2010 by licht & harmonie Glastüren GmbH

20 / 40 / 30 / 0612

Unsere Modelle sind mit 86er Normbreite / 211er Normhöhe abgebildet. Bitte beachten Sie mögliche optische Veränderungen bei anderen gewünschten Türmaßen.
Farbabweichungen beim Werkstoff Holz / Glas sind möglich. Technische Änderungen vorbehalten. Alle Modelle sind musterrechtlich geschützt.

IMPRESSUM

emotionen_92_107_Beschlagset:Layout 1  06.06.12  11:27  Seite 106



SCHÖNHEIT  BESTEHT IN HARMONIE

TÜRMODELLE VON A BIS Z

A
AERO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56, 88
ALINEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23, 66, 75
ALANA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28, 29, 64, 75
ANTARIS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
ARCONA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
ASIA TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
ATOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 13, 53, 65, 75

B
BULLAUGE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41, 76

C
CASANDRA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
CARRE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
CASSINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81
CASTELLO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71, 82
CONNECT .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CULINARIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38, 39, 55, 75

D
DANTE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57, 67, 85
DEKOR ART TYP 127 .... . . . . . . .9
DUE MODENA .... . . . . . . . . . . . . . . . .17
DUE MOON ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

E
ETNO II I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

F
FENEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84
FENG SHUI TYP 002 .... . . . . . . . .72
FENG SHUI TYP 005 .... . . . . . . . .73
FERRERA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
FINESSE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
FIORA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
FLAIR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

G
GADET .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
GALAXY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33,49
GEMINI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10, 11, 75

L
LINEA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
LISTA DUE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18, 19, 64, 99
LOUNGE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
LUCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

M
MEMO ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
MODUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54, 76
MOON ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

N
NANCY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
NATURA TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . .45
NIVADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14, 48
NOBLESSA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
NOVA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
NOVA ENERGY .... . . . . . . . . . . . . . . .72
NUBIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26, 27

O
OFFICE .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89
OPUS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40, 41
OPUS NUSSBAUM ..... . . . . . . . . . .69

P
PADUA.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
PALATINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
PALIA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
PIANO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
PLANOS .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

R
ROMANA ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
ROMANTICA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

S
SCRIPT.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
SIGNUM ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
STEEL ART TYP 101 .... . . . . . . . . .59
STEEL ART TYP 127 .... . . . . . . . . .59
STEEL ART TYP 127 S ... . . . . . . .58
STEEL ART TYP 135 .... . . . . . . . . .59
STRADA .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
STREAM TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . .22, 70, 75, 87 
STRUKTURA TYP 1 .... . . . . . . . . . .30
STRUKTURA TYP 8 .... . . . . . . . . . .31, 90

T
TAVOLO TYP 2.... . . . . . . . . . . . . . . . .45
TERRA EUROPA .... . . . . . . . . . . . . . .47
TORINO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
TOULOUSE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
TRITON .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
TYP 127 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9, 52

V
VINO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
VIVA TYP 3 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
VIVA TYP B .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
VSG APRICOT ...........................63
VSG BLACK ..............................62
VSG OPAL WHITE .....................62
VSG WUNSCHMOTIV .... . . . . . . .46

W
WAVE TYP 1 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
WAVE TYP 8 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .75, 86, 87
WEISS ART TYP 127 .... . . . . . . . .9
WEISS ART TYP 824 .... . . . . . . . .8

Seite Seite Seite

Bruns_Umschlag_B500_H310:Layout 1  05.06.12  14:54  Seite 2



licht & harmonie Glastüren GmbH

Brandstraße 81

33397 Rietberg

fon  (0 29 44) 97 22 - 0

fax  (0 29 44) 97 22 - 129

info@licht-harmonie.de

www.licht-harmonie.de
Partner der

Em
ot

io
ne

n
G

la
st

ür
en

 |
G

la
ss

ch
ie

be
tü

re
n 

| G
la

sp
en

de
lt

ür
en

Bruns_Umschlag_B500_H310:Layout 1  05.06.12  14:54  Seite 1



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


